МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРОХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД  №15 «РАДУГА»
ул. Школьная 3, х. Гороховский, Шолоховский район, Ростовская область,346274
телефон: 8 (86353)25-1-93,e-mail:mbdou15raduga@yandex.ruсайт:http://gorokhovsky.tvoysadik.ru
ПРИКАЗ
(по основной деятельности)
[bookmark: _GoBack]25.11 .2024 г.                                                                                                         №83
«О начале реализации Программы просвещения
родителей (законных представителей)
детей дошкольного возраста,
посещающих МБДОУ «Гороховский ДС»
В связи с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2022г №1195 «Об утверждении Правил осуществления просветительской деятельности», в соответствии с письмом Департамента от 28.03.2024г № 03-457, приказом Министерства общего и профессионального  образования  Ростовской области  от 19.11.2024г. №1076 ,  в целях организации работы по просвещению родителей (законных представителей) посещающих МБДОУ «Гороховский ДС»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать реализацию Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ «Гороховский ДС»
2. Утвердить Положение о рабочей группе, ответственной за внедрение Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ «Гороховский ДС»

3. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за внедрение Программы, согласно приложению, к настоящему приказу.

4.	Назначить ответственным за реализацию Программы:
-  воспитателя Митрофанову А.В.
5.	Воспитателю Митрофановой А.В.
-	обеспечить информирование всех работников МБДОУ «Гороховский ДС» о начале реализации данной программы;
-	Подготовить список педагогов для прохождения курсов повышения квалификации по теме: «Просвещение родителей (законных представителей) детей младенческого, раннего и дошкольного возрастов в дошкольной образовательной организации» (36 ч., дистанционный формат) в 2025 -2026г. г;
-	Создать вкладку на официальном сайте «Просветительская деятельность» с размещением информации;
-	Обозначить темы просвещения родителей (законных представителей);
-	Своевременно размещать просветительские материалы для родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ «Гороховский ДС» на официальном сайте и в официальных сообществах учреждения в социальных сетях;

Заведующий МБДОУ «Гороховский ДС»		                		Е.М. Афонина
С приказом ознакомлены:

	Воспитатель

	Митрофанова А.В.

	воспитатель

	Нагорянская Л.Ю.

Приложение 1 к Приказу от 25.03.2025г № 40

Состав рабочей группы ответственной за внедрение

Программы просвещения родителей (законных представителей) для детей
дошкольного возраста

Руководитель рабочей группы: Митрофанова А.В.  -  воспитатель;

Члены рабочей группы:

-	Нагорянская Л.Ю. - воспитатель;
-            Афонина Е.М. -  заведующий;